
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA HANUŠOVICE ZA ROK 2015 
 

 
Zpracovaný na základě §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších úprav a doplňků 

 

 
     Údaje o městě 

 

     Adresa:    Město Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 

     IČ:     00302546 

     DIČ:    CZ00302546 
     Telefon:    583 034 438 

     E-mail:    podatelna@mu-hanusovice.cz 

     www:    www.hanusovice.info 

 
     Počet obyvatel k 31. 12. 2015  3 064 obyvatel 
 

 

     Příspěvková organizace:  Základní škola a Mateřská škola Hanušovice 

     ul. Hlavní 145, 788 33 Hanušovice 

     IČ:     60341807 

 

 

     Podnikatelské subjekty:  Hanušovická obchodní s.r.o. 

     ul. Hlavní 116, 788 33 Hanušovice 

     IČ:     64617068 

 

 
 
     Vyvěšeno dne:   

     Sejmuto dne:     

 

    

mailto:podatelna@mu-hanusovice.cz


1 

 

PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
 

Údaje o plnění příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v daném kalendářním roce v plném 

členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na ekonomickém oddělení Městského úřadu 

Hanušovice (výkaz FIN 2-12). 
Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace (Kč) 

 

Příjmy a výdaje  
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

2015 

Rozdíl 
Skutečnost 2015 

            / 
Upravený rozpočet 

% 
Upraveného 

rozpočtu 

 

 

  

DAŇOVÉ PŘIJMY 34 788 900,00 39 590 010,00 39 774 526,66 184 516,66 100,47% 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3 164 904,00 3 380 216,00 3 687 785,85 307 569,85 109,10% 

KAPITÁLOVÉ 
PŘÍJMY 

250 000,00 490 000,00 545 065,00 55 065,00 111,24% 

PŘIJATÉ DOTACE 3 429 900,00 9 370 433,92 9 366 513,92 -3 920,00 99,99% 

PŘÍJMY CELKEM 41 633 704,00 52 830 659,92 53 373 891,43 543 231,51 X 

      

BĚŽNÉ VÝDAJE 34 094 000,00 45 060 891,52 40 816 244,98 -4 244 646,54 90,58% 

KAPITÁLOVÉ 
VÝDAJE 

14 211 000,00 10 174 166,03 9 555 838,85 - 618 327,08 93,92% 

VÝDAJE CELKEM 48 305 000,00 55 235 057,55 50 372 083,83 -4 862 973,72  

      

Financování 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

2015 

  

ZMĚNA STAVU BÚ 7 371 296,00 3 104 397,63 -2 867 362,15 x X 

SPLÁTKY ÚVĚRŮ -700 000,00 - 700 00,00 - 700 000,00 x X 

OPRAVNÉ 
POLOŽKY 

  565 554,55 
x x 

 
FINANCOVÁNÍ 
 

6 671 296,00 2 404 367,93 -3 001 807,60 
  

   

Stavy a obraty na bankovních účtech města 
Zůstatky bankovních účtů za období 12/2015 (Kč) 

 

Název účtu Počáteční stav 

Stav ke konci 

vykazovaného 

období 

Změna stavu 

bankovních účtu 

Základní běžný účet u KB 20 062 983,99 28 031 996,75 7 969 012,76 

Výdajový účet u KB 1 696 352,90 807 881,29           - 888 471,61 

Příjmový účet u KB 377 549,66 6 705,77                    -370 843,89 

ČNB běžný účet 4 020 681,51 14 346,34                   -4 006 335,17 

ČNB běžný účet 1 909,20 1 789,20                           - 120,00 

Celkem běžné účty 26 159 477,26 28 862 719,35 2 703 242,09 

Sociální fond 134 125,52 168 744,10 34 618,58 

Fond rozvoje bydleni 302 211,43 431 712,91 129 501,48 

Celkem peněžní fondy        436 336,95            600 457,01 164 120,06 

CELKEM ÚČTY MĚSTA 26 595 814,21 29 463 176,36  2 867 362,15 



2 

 

1.) Komentář k plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
 

Hospodaření města Hanušovice v roce 2015 se řídilo schváleným rozpočtem města Hanušovice, který 

schválilo zastupitelstvo města Hanušovice usnesením č. 19/2014 dne 15. 12. 2014. Schválený rozpočet 

byl v průběhu roku upravován rozpočtovými změnami, které byly v souladu s potřebami města nebo 

vyvolány z úrovně centrálních orgánů ČR.  

Z úvodní tabulky vyplývá, že město Hanušovice hospodařilo v roce 2015 s přebytkem ve výši 

3 001 807,60 Kč (rozdíl mezi příjmy a výdaji, včetně financování v časové souvislosti s daným 

kalendářním rokem). O přebytek (bez splátek úvěrů) se zvýšil disponibilní stav finančních prostředků na 

bankovních účtech, který činil ke konci roku 29 463 176,36 Kč z toho na běžných účtech   

28 862 719,35 Kč a na účtech fondů 600 457,901 Kč. Tyto prostředky vytváří finanční zdroje pro další 

léta zejména na spolufinancování investičních akcí. 

Plnění celkových příjmů za rok 2015 bylo ovlivňováno následovně: 

Daňové příjmy byly tvořeny podílem na sdílených daních dle zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém 

určení daní a daněmi svěřenými. Daňové příjmy se skládají z daně z příjmů právnických osob, fyzických 

osob, daně z přidané hodnoty, daně z nemovitosti, správních poplatků a místních poplatků. 

Nedaňové příjmy tvoří příjmy z poskytovaných služeb a výrobků, příjmy z pronájmu bytů, nebytových 

prostor a pozemků, příjmy z úroků, sankční platby, přijaté pojistné náhrady, příjmy za oprávněná věcná 

břemena a pokuty městské policie. Všechny druhy příjmů u této třídy byly naplněny. 

Do oblasti kapitálových příjmů jsou zahrnuty příjmy z prodeje dlouhodobého majetku. Limit 

kapitálových příjmů rozpočtovaný pro rok 2015 se podařilo naplnit. 

V roce 2015 byly poskytnuté dotační prostředky (přijaté dotace – transfery) čerpány v souladu s jejich 

postupným zasíláním od jednotlivých poskytovatelů. V třídě 4 dotace se fiskální příjmy vyvíjely 

v souladu se schváleným resp. upraveným rozpočtem. Předpokládané příjmy z dotací souvisejících 

s účastí města v projektech financovaných z národních fondů a fondů EU město inkasovalo podle 

postupu realizace a monitoringu jednotlivých projektů. V souhrnu město Hanušovice získalo na dotacích 

a přijatých transferech, včetně dotací z KÚ Olomouckého kraje celkem 9 366 513,92 Kč. 

Plnění celkových výdajů za rok 2015 bylo ovlivňováno následovně: 

Rada města v roce 2015 hospodařila v limitech schváleného resp. upraveného rozpočtu, udržela 

rozpočtovou kázeň a nepřekročila zastupitelstvem stanovené limity běžných a kapitálových výdajů 

upraveného rozpočtu. Celkové rozpočtové výdaje nebyly překročeny, ale naopak byly podstatně nižší    

o 4 862 973,72 Kč, což lze deklarovat jako úsporu fiskálních prostředků města. Jedná se zejména           

o nečerpání běžných výdajů v kapitole doprava, kultura, komunální služby - územní rozvoj a činnost 

místní správy. U kapitálových výdajů plnění této třídy rozhodujícím způsobem ovlivnily investiční 

výdaje na budovy a stavby, které nebyly naplněny. 

 

2.) Dlouhodobý nehmotný, hmotný a finanční majetek 
 

 
Fyzická i dokladová inventura se uskutečnila k rozvahovému dni 31. 12. 2015, nebyly shledány žádné 

rozdíly se stavy v účetnictví.  
 

2.1.)  Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM- Kč) 

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Přírůstky    Vyřazení 

 

Konečný 
zůstatek 

013 Software 1 358 626,41 929 280,00 76 080,70 2 211 825,71 

018 
Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

616 235,30 495 628,76 0 1 111 864,06 

019 
Ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek 

850 850,00 674 043,00 850 850,00   674 043,00 

041 Nedokončený dlouhodobý NM 562 650,00  562 650,00 0,00 

 CELKEM 3 388 361,71 2 098 951,76 1 489 580,70 3 997 732,77 



3 

 

 

 

2.2.)   Dlouhodobý hmotný majetek (DHM - Kč) 

 

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Přírůstky   Vyřazení 
 

Konečný 
zůstatek 

031 Pozemky 8 703 253,04 1 296 406,10 1 246 157,19 8 753 501,95 

021 Stavby 216 368 915,51 3 748 542,75 65 680,00 220 051 778,26 

022 
Samostatné movité věci a 
soubory movitých věcí 

13 554 094,83 1 090 469,42   142 520,40 14 502 043,85 

028 
Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

4 226 455,80 653 366,60 217 533,50   4 662 288,90 

042 
Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

3 458 879,30 8 028 172,30 4 383 353,20 7 103 698,40 

 CELKEM 246 311 598,48 14 816 957,17 6 055 244,29 255 073 311,36 

 

Celková hodnota vyřazeného i zařazeného majetku byla ovlivněna výsledkem inventarizace               

k 31. 12. 2015, kdy na základě doporučení DIK, HIK a schválením radou města byla evidence majetku 

doplněna dle zjištěného skutečného stavu. 

Významné pohyby na účtu: 

013 (Software) - Elektronizace procesů úřadu města Hanušovice 

019 (Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek ) - Územní plán Hanušovice 

042 (Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek) – Kupní cena za pozemek p. č.1577/7,1670,1671,1675, 

kanalizace soukromá část, zlepšení tepelně technických vlastností budovy čp. 137 a čp. 182 

031 (Pozemky) - Změny z důvodu digitalizace 

022 (Samostatné movité věci a soubory) - Elektronizace procesů úřadu města Hanušovice 

021 (Stavby)- Veřejné osvětlení města Hanušovice, víceúčelové hřiště, chodník od čp. 355 až po čp. 

512 ul. Jesenická 

     

2.3.) Dlouhodobý finanční majetek (DFM - Kč) 

 

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Přírůstky   Vyřazení 
 

Konečný 

zůstatek 

061 
Majetkové účasti v osobách 
s rozhodujícím vlivem 

161 952,18 0,00 0,00 161 952,18 

069 
Ostatní dlouhodobý finanční 
majetek 

24 413 000,00 0,00 0,00 24 413 000,00 

 CELKEM        24 574 952,18 0,00 0,00       24 574 952,18 

 
Dlouhodobý finanční majetek: 

 

Jedná se o vklad do základního kapitálu obchodní společnosti „Hanušovická obchodní s.r.o. 

Hanušovice“, kde je město 100% vlastníkem.  

Ostatní dlouhodobý finanční majetek:  

Město Hanušovice je vlastníkem Hromadné listiny akcie na jméno č. 2 Vodohospodářská zařízení 

Šumperk a.s. ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč za 1 ks v pořizovací ceně 24 413 000,00 Kč. 

 
 

 
 

 
 



4 

 

3.)  Pohledávky k 31. 12. 2015 
 

 

Pohledávky Stav 

Odběratelé -hlavní činnost (účet 311) 1 932 287,60 Kč 

Krátkodobé poskytnuté zálohy (účet 314) 1 427 527,28 Kč 

Jiné pohledávky z hlavní činnosti (účet 315) 691 451,57 Kč 

Pohledávky celkem na účtech 311 až 315 
 

4 051 266,45 Kč 
 

 
Pohledávky na úseku pronájmů pozemků a ostatních nemovitostí  

Město Hanušovice má uzavřeno 197 nájemních smluv na pronájem pozemků, kde vystupuje na straně 

pronajímatele. V roce 2015 vzniklo 10 nových smluvních vztahů, na druhé straně bylo 7 nájemních 

smluv ukončeno. Počet ukončených smluv má souvislost se stěhováním, zdravotními důvody, záborem 

pozemku pro stavbu kanalizace a neplacením nájemného. K 31. 12. 2015 evidujeme 7 pohledávek        

po lhůtě splatnosti za pronájem pozemků ve výši 5 767,00 Kč, které byly předány k vymáhání. 

 

Pohledávky na úseku prodejů pozemků a ostatních nemovitostí  

Prodeje pozemků a ostatních nemovitostí - z této ekonomické aktivity je evidováno 8 pohledávek          

po lhůtě splatnosti ve výši 109 865,00 Kč, které byly předány k vymáhání 

 

Pohledávky procesně řešené dle Daňového řádu 
Město Hanušovice vybírá tyto místní poplatky: místní poplatek ze psů, místní poplatek z ubytovací kapacity, 

místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání, odstraňování 

komunálních odpadů a místní poplatek za užívání veřejného prostranství a místní poplatek ze vstupného. 

Celkový příjem z těchto místních poplatků v roce 2015 činil 1 877 964,34 Kč. Pohledávky na místních 

poplatcích činí  616 451,57 Kč. 

Vymahatelnost velké části těchto pohledávek je poměrně obtížná a bude trvat delší období, protože nových 

dlužníků, kteří nejsou zatíženi několika předchozími exekucemi je minimum, často se opakují stejní dlužníci, 

kterým pouze narůstá dlužná částka, a kteří ve většině případů jsou nezaměstnaní pobírající dávky hmotné 

nouze. Obecně přibývá pohledávek za dlužníky, kteří mají evidováno několik předchozích exekucí, a kromě 

věcí běžné potřeby nevlastní žádné další cenné movité či nemovité věci či jiná práva, která by bylo možné 

postihnout exekucí. Takže i v případě, že dlužník pracuje a naše exekuce je zařazena do pořadí, může trvat 

několik let, než dojde k jejímu zaplacení.  

V posledním období jsme zaznamenali nárůst nově zahájených insolvenčních řízení. V roce 2015 jsme 

přihlásili naše pohledávky v celkové výši 12 486,00 Kč do insolvenčního řízení u 8 dlužníků. Po dobu trvání 

insolvenčního řízení (5 let) nesmí být nařízena ani provedena žádná exekuce, dlužnou částku proto nelze 

aktivně vymáhat. Kromě toho jsou z uspokojení v insolvenčním řízení vyloučeny pokuty a s nimi související 

náklady řízení. Přibývá i osob, kterým bylo povoleno oddlužení nebo u nich probíhá konkurz, a tyto osoby 

nadále neplní poplatkové povinnosti, případně u nich vznikají nové nedoplatky. Možnosti vymáhání těchto 

pohledávek jsou velmi omezené.  

V roce 2015 evidovalo ekonomické oddělení celkem 895 aktivních spisů dlužníků, založeno bylo 397 

nových spisů, 275 spisů bylo ukončeno. V roce 2015 bylo vydáno 322 platebních výměrů na neuhrazený 

místní poplatek „za komunální odpad“, 514 vyrozumění na nedoplatek za místní poplatky, 14 upozornění na 

nedoplatek za pokuty, 61 exekučních příkazů na srážky ze mzdy a na přikázání pohledávky z účtu. 

 
Pohledávky na úseku bytového hospodářství města 

K datu 31. 12. 2015 evidovala Hanušovická obchodní s.r.o. celkem 89 nájemních bytů. 

Pohledávky z titulu dlužného nájemného související s užíváním bytu po lhůtě splatnosti činí                   

k 31.12.2015 a z předcházejících období 402 379,00 Kč.  



5 

 

Z toho 27 pohledávek na částku 81 412,00 Kč, tj. 20,23 % je vymáháno na základě ústních dohod.          

U těchto dluhů se jedná především o dlužníky pobírající dávky pomoci v hmotné nouzi a je velký 

problém dluh na vzniklém nájemném jakkoliv z těchto dlužníků získat. Mimo to s těmito dlužníky není 

možná dohoda o splátkách z důvodu jejich nízkých příjmů. U jednoho neplatiče byla k datu 30. 9. 2015 

ukončena nájemní smlouva.  

V šesti případech je uzavřena dohoda o splátkách na celkovou částku 39 714,00 Kč, což činí 9,87 %  

z celkového počtu pohledávek na nájmu. Ve všech případech je tato dohoda porušena a splátky jsou buď 

nepravidelné nebo nejsou poukazovány vůbec. Tyto dlužné vztahy byly předány k dalšímu vymáhání 

právnímu zástupci.  

V jedenácti případech je na částku 97 717,00 Kč, což činí 24,28 % vydán exekuční příkaz a tato částka 

je vymáhána soudní cestou.  

Ve čtyřech případech je evidována finanční částka ve výši 183 536,00Kč, což činí 45,62 %, jako 

nevymahatelná pohledávka z důvodu neznámého pobytu bývalého nájemníka. Tyto případy byly 

předány právnímu zástupci k vymáhání. Nájemníci byli vystěhováni a není znám jejich pobyt, 

zaměstnavatel či jejich možný příjem, ze kterého by bylo možné provést jakoukoliv srážku. V současné 

době byl učiněn další pokus o doručení upomínek na poslední známou evidenční adresu a v případě 

jejich doručení bude dále postupováno ve vymáhání dlužné částky. 
Tyto dlužné vztahy jsou průběžně řešeny na úseku pronájmů a prodejů, přičemž je využívána forma 

upomínek, telefonických upozornění, dohod o uznání dluhu a splátkových kalendářů 
 

Na pohledávky za odběrateli a pohledávky z  hlavní činnosti byla vytvořena opravná položka v souladu 

s platnou legislativou ve výši 692 tis. Kč, což představuje 26% z brutto hodnoty pohledávek. 

Řešením vymáhání pohledávek se příslušní pracovníci Městského úřadu Hanušovice a Hanušovické 

obchodní společnosti s.r.o. zabývali a zabývají neustále.  
 

 

4.)  Podíl pohledávek, závazků a zastaveného majetku k 31. 12. 2015 
 

 

 

Výpočet podílů byl proveden podle ustanovení § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu činí 4,14 % (výkaz rozvaha, položka A. IV. plus položka B. II. děleno 

příjmy celkem po konsolidaci). 

 

Podíl závazků na rozpočtu činil 4,45% (výkaz rozvaha, D. III. dlouhodobé závazky plus D. IV. 

krátkodobé závazky děleno příjmy celkem po konsolidaci). 

 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku města Hanušovice činil 2,33% (celková výše 

zastaveného majetku / stálá aktiva řádek A rozvahy na straně Aktiv). Účetní hodnota zastaveného 

majetku k 31. 12. 2014 (smlouvy o zřízení zástavního práva objekt čp. 115 a čp. 88) činila 6 620 

000,00Kč. 

 
5.) Peněžní fondy 

 
 
Město Hanušovice spravuje Fond rozvoje bydlení a Sociální fond  
 

5.1.)  Fond rozvoje bydlení stav k 31. 12. 2015: 431 712,91Kč 

Fond byl vytvořen v roce 1997 na základě poskytnuté návratné bezúročné státní půjčky v rámci 

„Programu poskytování státních půjček na opravy bytového fondu pro rok 1997“, (tzv. povodňová 

půjčka) ve výši 2 077 000,00 Kč. Celá tato částka byla městem vrácena v roce 2007. Příjmy fondu tvoří 



6 

 

splátky z půjček poskytnutých v minulých letech včetně jejich úroků. Výdajem fondu jsou půjčky          

na pořízení nebo opravy na základě žádostí občanů s trvalým pobytem na území města.  

V roce 2015 byly poskytnuty 3 půjčky ve výši 150 000,00 Kč.  

Zůstatek nesplacených půjček činí 244 794,00 Kč. 
 

5. 2.) Sociální fond stav k 31. 12. 2015: 168 744,10Kč 

Tvorba a čerpání sociálního fondu města se řídí vnitřní směrnicí Pro tvorbu a užití sociálního fondu 

města Hanušovice a schváleným rozpočtem. Sociální fond města je zřízen §5 dle zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, slouží zaměstnancům a uvolněným členům 

zastupitelstva města. V roce 2015 činil příděl sociálního fondu z rozpočtu města a úroků 205 592,38 Kč 

a celkové čerpání sociálního fondu bylo ve výši 170 973,80 Kč.  
 

 

6.) Bankovní úvěry a půjčky 
 

 

Město Hanušovice k 31. 12. 2015 nesplácí žádný úvěr. Ostatní dlouhodobý závazek (dlouhodobá půjčka 

od podnikatelského subjektu) za účelem zániku soudcovského zástavního práva a finančního vypořádání 

nároků souvisejících se zánikem tohoto rozhodnutí, byl splacen městem Hanušovice firmě STAVREL, 

v.o.s. Hanušovice k 31. 7. 2015. 
 

7.) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně 

 
 
Dotace do rozpočtu města Hanušovice za rok 2015 činily celkem 9 366 513,92 Kč. Rozpis přijatých 

dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2015 je zpracován v tabulkách. U všech poskytnutých dotací 

v roce 2015 byly jejím poskytovatelům předloženy údaje o finančním vypořádání poskytnutého 

příspěvku v souladu s vyhláškou č.52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. Dotace 

byly řádně vyúčtovány, nečerpané finanční prostředky určené na zajištění výdajů vzniklých v souvislosti 

s přípravami voleb do zastupitelstev obcí, vyhlášených na 14. března 2015 a 13. června 2015 byly 

vyrovnány vrácením nevyčerpané částky v celkové hodnotě 20 000,00 Kč na účet Olomouckého kraje 

dne 20. 1. 2016.  

 
Přehled transferů ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2015 

 

UZ  Označení účelové dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč 

98074 Volby do zastupitelstev obcí 20 000,00 0,00 20 000,00 

13015 Příspěvek na výkon sociální práce 221 000,00 221 000,00 0,00 

 Souhrnný dotační vztah 3 112 900,00 3 112 900,00 0,00 

33058 
Projekt ZŠ – Časem budu číst i v cizím 

jazyce 
360 825,00 360 825,00 0,00 

17003 Elektronizace procesů města Hanušovice 446 163,30 446 163,30 0,00 

17871 Elektronizace procesů města Hanušovice 1 246 130,60 1 246 130,60 0,00 

54515835 Úspory energie – budova KD čp. 182 1 049 302,07 1 049 302,07 0,00 

 

 
 

 
 

 



7 

 

Přehled transferů ze státních fondů podle účelů v roce 2015 
 

UZ  Označení účelové dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč 

89518 Veřejné prostranství města 390 280,00 390 280,00 0,00 

90877 Úspory energie – budova čp. 92 159 294,33 159 294,33 0,00 

 

Přehled transferů přidělených od Olomouckého kraje v roce 2015 
 

UZ  Označení účelové dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč 

14004 
Požární jednotka – akceschopnost, 

vybavení, zásahy 
200 056,00 200 056,00 0,00 

8 Smlouva o příspěvku pro JPOII. 120 000,00       120 000,00 0,00 

16 Oprava povrchu krajských komunikací 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 

32133030 
Projekt zvládnu fyziku a chemii – 

HRAVĚ – Základní škola  
      2 187,39 2 187,39 0,00 

32533030 
Projekt zvládnu fyziku a chemii – 

HRAVĚ – Základní škola 
12 395,23 12 392,23 0,00 

 

Přehled transferů přijatých od obcí v roce 2015 
 

UZ  Označení účelové dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč 

  Transfery od obcí 125 980,00 125 980,00 0,00 

 
 

 

 
přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč 

CELKEM 9 366 513,92 9 346 513,92 20 000,00 
           
 
 

8.) Přehled příspěvků poskytnutých městem Hanušovice formou dotací, 

příspěvků a darů, neziskovým a podobným organizacím a fyzickým 
osobám v roce 2015 : 

 
 

Příjemce 

příspěvku 

 

 

 

Schváleno ZM/RM                                                

dne    

č. usnesení                                                                       

 

Částka 

Kč      

 

Účel 

poskytnutí     

 

Příspěvek 

v celkové 

částce Kč                                                                                                                                                                                                                 

Sportovní klub 

Hanušovice 

 

RM 

11. 2. 2015 
č.147/7/2015 

 

40 000,00 

Pronájem 

tělocvičny,  
sportovní vybavení 

40 000,00 

SPV Hanušováček 

Sdružení občanů 

 

RM  

11. 2. 2015 

č. 147/7/2015 

 

40 000,00 

Startovné, poháry,  

sportovní vybavení,  

 

40 000,00 

Fotbalový klub 

Hanušovice 

 

RM 

11. 2. 2015 

č.147/7/2015 

 

30 000,00 

Náklady na energie, 

pronájem 

tělocvičny 

 

30 000,00 

Fotbalový klub 

Hanušovice 

 

RM 
30. 3. 2015  

č.204/10/2015 

 
30 000,00 

Náklady na dopravu 
dorostu, energie 

 
30 000,00 

Fotbalový klub 

Hanušovice 

 

RM 
21. 9. 2015 

č.429/23/2015 

 
25 000,00 

Doprava mužstev, 
sportovní potřeby 

 
25 000,00 

Stolní tenisté Hanušovice 

 

RM 

11. 2. 2015 
č.147/7/2015 

 

17 000,00 

Pronájem 

tělocvičny 

 

17 000,00 



8 

 

 
Stolní tenisté Hanušovice 

 

RM 
19. 10. 2015 

č.452/26/2015 

 
  7 350,00 

Nákup herního 
stolu  

 
7 350,00 

Tenisový klub 

Hanušovice  

RM 

11. 2. 2015 
č.147/7/2015 

 

33 000,00 

Úhrada 

technického 
vybavení pro 

údržbu a chod TK, 

pronájem 
tělocvičny  

 

33 000,00 

Tenisový klub o.s. 

Hanušovice 

 

RM  

7. 9. 2015 č.411/22/2015 

 

  3 830,00 

Pronájem 

tělocvičny 

 

3 830,00 

Tenisový klub 

Hanušovice  

 

RM  

19. 10. 2015 

č. 453/26/2015 

 

   6 000,00 

Sportovní 

vybavení pro děti 

 

6 000,00 

Silový trojboj Holba 

Hanušovice 

RM 

11. 2. 2015 

č.147/7/2015 

 

15 000,00 

Sportovní 

vybavení 

 

15 000,00 

RKSM Horní Pomoraví 

 

RM 
11. 2. 2015 

č. 147/7/2015 

 
20 000,00 

Doprava mužstev 
na fotbalová 

utkání 

 
20 000,00 

ZO AVZO Hanušovice 

 

RM 
11. 2. 2015 

č.147/7/2015 

 
20 000,00 

Náklady na 
mistrovství ČR ve 

střelbě 

 
20 000,00 

Multisportovní spolek 

Hanušovice 

RM   
11. 2. 2015 

č.147/7/2015 

 
15 000,00 

Pronájem 
tělocvičny, 

volejbalová síť 

 
 

15 000, 00 

MS Prameny 

Hanušovice 

 

RM   

11. 2. 2015 
č. 147/7/2015 

 

20 000,00 

Krmivo pro zvěř, 

materiál na opravu 
posedů 

 

20 000,00 

Kynologický klub 

Hanušovice 

 

RM  

30. 3. 2015 
č.204/10/2015 

 

10 000,00 

Sekačka na trávu  

10 000,00 

Český svaz včelařů 

Hanušovice 

 

RM  

11. 2. 2015 

č. 147/7/2015 

 

25 000,00 

Nákup léčiv na 

léčení včelstev,  

zájezd exkurze 

 

25 000,00 

Klub 60+ Hanušovice RM 

11. 2. 2015 

č.147/7/2015 

 

50 000,00  

Činnost klubu 

(jízdné, vstupné, 

kurzy) 

 

50 000,00 

 

Český svaz chovatelů ZO 

Hanušovice 

RM 
30. 3. 2015 

č.204/10/2015 

 
10 000,00 

Chovatelská 
výstava 2015 

 
10 000,00 

K2 Hynčice 

 

RM 

30. 3. 2015 

č.204/10/2015 

 

 25 000,00 

Realizace 

dětského 

karnevalu, 

MDŽ, Pohádkový 
les, Sportovní 

dětský den, 

materiál dýňování 

 

25 000,00 

Svaz tělesně postižených  

Hanušovice 

RM  
11. 2. 2015 

č. 147/7/2015 

 
15 000,00 

Jízdné, vstupné, 
dary k životnímu 

jubileu, 
kancelářský 

materiál 

 
15 000,00 

ZO Českého 

zahrádkářského svazu 

Hanušovice 

RM 

30. 3. 2015 
č.204/10/2015 

 

 25 000,00 

Jímka, trubky  

25 000,00 

Jaroslav Pecháček, 

Údolní 58, Hanušovice 

RM 

30. 3. 2015 
č.204/10/2015 

 

10 000,00 

Rychtářské dřevo 

sochání 2015 

 

10 000,00 

Spolek chatařů Vysoká 

 

RM 

30. 3. 2015 

č.204/10/2015 

 

5 000,00 

Sportovní a 

kulturní akce pro 

děti v regionu 

 

5 000,00 

Azyl Gaia, o.s. 

Lužná 19, Hanušovice 

RM  

7. 9. 2015 

Č.410/22/2015 

 

5 000,00 

Krmivo, kastrace 

koček, pipety na 

parazity 

5 000,00 

SONS ČR  

pobočka Šumperk 

RM 
11. 2. 2015 

č.147/7/2015 

 
10 000,00 

Nákup pomůcek 
pro slabozraké, 

kurzy, přednášky, 

kancelářské 
potřeby 

 
10 000,00 

Společně-Jekhetane, 

o.p.s. 

Ostrava 

RM 

11. 2. 2015 
č. 147/7/2015 

 

 

10 000,00 

Služby, terénní 

programy pro 
rodiny s dětmi 

 

10 000,00 



9 

 

 
Charita Šumperk 

 

RM  
30. 3. 2015  

č.204/10/2015 

 
60 000,00 

Náklady na 
provoz služebních 

vozidel, pronájem, 

služby 
Hanušovice  

 
60 000,00 

Charita Javorník 

 

RM  

30. 3. 2015 

č.204/10/2015 

 

    5 000,00 

Spotřeba plynu     

 

 

5 000,00 

Společnost Podané ruce, 

o.s. Brno 

RM   

11. 2. 2015 

č.147/7/2015 

 

10 000,00 

Zdravotnický 

materiál, jízdné 

streetworků 

 

10 000,00 

 

PONTIS ŠUMPERK 

o.p.s. 

 

RM  
11. 2. 2015 

č.147/7/2015 

 
10 000,00 

Sportovní hry, 
Zahradní slavnost, 

Jiřinková slavnost 

 
10 000,00 

Armáda spásy v ČR 

Šumperk, o.s. 

 

RM  
11. 2. 2015 

č.147/7/2015 

 
10 000,00 

 

Provozní náklady, 
služby lidem bez 

přístřeší 

azylového domu 

 
10 000,00 

MAS Horní Pomoraví 

o.p.s. 

Informační centrum 

Hanušovice 

Smlouva o spolupráci č.289/20/2011  
170 000,00 

Náklady na mzdu, 
nájem nebytových 

prostor, 

poradenství, 
telekomunikační 

služby 

 
170 000,00 

  
 

Čerpání poskytnutých dotací bylo jejich příjemci řádně doloženo ve stanoveném termínu. Finanční 

výbor zastupitelstva města Hanušovice provedl kontrolu 8. 2. 2016 u příjemců finančních prostředků      

a neshledal žádné nedostatky a nemá připomínky k účelově vynaloženým nákladům. 
 

Kromě neinvestičních transferů uvedených výše poskytlo město Hanušovice ještě následující 

neinvestiční dotace a finanční příspěvky: 

 

Integrovanému dopravnímu systému Olomouckého kraje, p.o. na dopravní obslužnost (veřejnou 

linkovou dopravou ) 230 300,00 Kč a Základní škole a Mateřské škole Hanušovice neinvestiční 

příspěvek od zřizovatele 4 050 000,00 Kč. 

 

          

9.) Podíly v obchodních společnostech 
         Hanušovická obchodní s.r.o., IČ 64617068 
 

 

100% vlastník je město Hanušovice jako jediný společník. V roce 2011 byl zvýšen základní kapitál 

nepeněžním vkladem pozemku o 2.500 tis. Kč z důvodu navýšení vlastního kapitálu. Celkem základní 

kapitál k 31. 12. 2015 činí 2 600 000,00 Kč a tato částka je řádně uvedena v platném výpisu                    

z Obchodního rejstříku. 

 

 Výsledek hospodaření před zdaněním       137 tis. Kč  

 Vlastní kapitál k uvedenému datu        941 tis. Kč  

 Stav běžného účtu k 31. 12. 2015                 3 107 tis. Kč 

 

10.)   Zřízená příspěvková organizace 
          Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, IČ 60341807 
 

 

Řádná účetní závěrka k 31. 12. 2015 zřízené příspěvkové organizace byla doložena. 

Hospodářský výsledek za rok 2015: 91 836,55 Kč 
 

Město Hanušovice je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Hanušovice. 

Z rozpočtu města Hanušovice se hradí provozní náklady školy (kromě mezd, které hradí Olomoucký 



10 

 

kraj). Město Hanušovice provádí kontrolu hospodaření školy. Vztah mezi městem Hanušovice a 

Základní školou a Mateřskou školou Hanušovice definuje zřizovací listina. Z výše uvedených údajů je 

zřejmé, že příspěvková organizace dosáhla hospodářský výsledek ve výši 91 836,55 Kč. Organizace 

toho dosáhla hospodařením s maximální efektivitou a zároveň vynakládala prostředky v souladu 

s dlouhodobými potřebami. I v budoucnu hodlá příspěvková organizace podpořit hlavní činnost činností 

doplňkovou a zachovat tak vysoký standard výuky i poskytovaných služeb. 
                                                    

 
11.) Rozvaha 

 
 
Rozvaha ve zkráceném rozsahu (Kč) 
Sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2015 

 
 

1. AKTIVA k 1. 1. 2015 k 31. 12. 2015 2. PASIVA k 1. 1. 2015 k 31. 12. 2015 

      

Stálá aktiva 196 434 207,55 201 489 717,67 
  

Vlastní 
kapitál 

223 575 414,47 231 535 526,00 

V tom:   V tom:   

Nehmotný 
majetek 

975 166,75 1 916 764,21 Jmění ÚJ 180 472 823,95 183 103 267,74 

Hmotný 
majetek 

170 513 794,62 174 751 207,28  Fondy ÚJ 804 630,95 845 251,01 

Finanční 
majetek 

24 574 952,18 24 574 952,18 
Výsledek 

hospodaření 
42 297 959,57 47 587 007,25 

Dlouhodobé 
pohledávky 

370 294,00 246 794,00    

      

Oběžná 
aktiva 

32 046 909,62 33 518 636,83  Cizí zdroje 4 905 702,70 3 472 828,50 

V tom:   V tom:   

Krátkodobé 

pohledávky 
5 403 845,41 3 713 463,47 

Krátkodobé 

závazky 
4 198 702,70 3 472 828,50 

Zásoby 33 205,00 294 374,00 
Dlouhodobé 

závazky 
707 000,00 0,00 

Krátkodobý 
fin.majetek 

26 609 859,21 29 510 799,36    

7. Aktiva 
celkem 

228 481 117,17 235 008 354,50 
8. Pasiva 
celkem 

228 481 117,17 235 008 354,50 

 

Podrobná rozvaha k 31. 12. 2015 je k nahlédnutí na ekonomickém oddělení Městského úřadu 

Hanušovice. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2015 
 

Přezkoumání hospodaření provedla auditorská společnost AUDIT TEAM, s.r.o. a to na základě smlouvy 

ze dne 8. 6. 2015 mezi objednatelem městem Hanušovice a zhotovitelem AUDIT TEAM, s.r.o., 

Jeremenkova 40b,779 00 Olomouc. 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků v termínu od 14. 10. 2015 do 12. 4. 

2016. 
 

 

 

 

 



11 

 

Závěr zprávy:  

Na základě výsledků přezkoumání hospodaření města Hanušovice za rok 2015 ve smyslu zákona            

o přezkoumávání lze konstatovat, že při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky (uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. a). 
 

 

Identifikace rizik vyplývající ze zjištění uvedených v návrhu zprávy: 

V rámci přezkoumání hospodaření města Hanušovice za rok 2015 nebyla identifikována žádná 

významná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě do 15 dnů od jeho 

zveřejnění na úřední desce, nebo ústně na zasedání zastupitelstva města dne 6. 6. 2016, na kterém bude 

návrh závěrečného účtu projednán. 
 

Závěrečný účet města Hanušovice za rok 2015 včetně Zprávy o výsledku konečného přezkoumání 

hospodaření města Hanušovice k 31. 12. 2015 byl projednán a schválen Zastupitelstvem města 

Hanušovice na jeho veřejném zasedání dne 6. 6. 2016, a to bez výhrad – viz bod ……… usnesení 

………. 

 

 

 

 

 

V Hanušovicích dne 5. 5. 2016 
 

 

 
   
 
 

Štefan Fatura      Ivana Vokurková 
   místostarosta                                             starostka 

 

 

 
 

 


